
 

 

COMUNICADO N.º 07/2023 

AVISO DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE CONCEITO 

 

Licitação: Pregão Eletrônico n.º 04/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada em cessão de direito de uso (locação) de 

sistema integrado, em plataforma web, constituído de todas as ferramentas de uso legislativo 

e de uso de gerência tecnológica por parte do Ciga e contratada, conforme especificações 

constantes do Anexo I (Termo de Referência) e as condições estabelecidas, que fazem parte 

integrante deste Edital, para todos os fins e efeitos. 

N.º do Processo Administrativo: 214/2023 

Considerando o não comparecimento da empresa SYDLE SISTEMAS LTDA, CNPJ: 

07.322.276/0001-35, com isso, está reprovada na Prova de Conceito, e, consequentemente, 

desclassificada a sua proposta de preços, conforme Ata da Reabertura da Sessão Pública 

(https://diariomunicipal.sc.gov.br/atos/5360527). 

Considerando que a empresa Softcam Soluções Ltda foi a segunda colocada na etapa de 

lances. 

Assim, convoca-se a Softcam Soluções Ltdapara a realização da Prova de Conceito na sede do 

Ciga no dia 22/11/2023 as 9:00 horas.  

 

O CONSÓRCIO DE INOVAÇÃO NA GESTÃO PÚBLICA (CIGA), com sede à Rua General 

Liberato Bittencourt, n.º 1885, Centro Executivo Imperatriz, Sala n.º 102, Bairro Canto, CEP 

88.070-800, Florianópolis/SC, inscrito no CNPJ sob o n.º 09.427.503/0001-12, neste ato 

representado por sua Pregoeira, Senhora Cristiana Pereira Salazar, no uso de suas 

atribuições legais, pelo presente Instrumento, vem COMUNICAR, de ofício, a realização da 

Prova de Conceito no dia 29/11 as 9:00h, conforme Edital de Pregão eletrônico nº 04/2023. 

 

Florianópolis, 22 de novembro de 2023. 

 

CRISTIANA PEREIRA SALAZAR 

Pregoeira do Ciga 

 




		2023-11-22T17:16:52+0000




